ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

   от 11.01.09г.                                                                                     № 5

     Об утверждении  положения
«Обучение  детей с ограниченными

возможностями здоровья в условиях
общеобразовательных учреждений

Варгашинского района»
      В целях упорядочения работы ОУ района по созданию условий  для обучения детей с ограниченными возможностями здоровья в режиме интеграции и повышению эффективности организации,  качества содержания образовательного процесса в классах, реализующих интегрированное обучение,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение  «Обучение детей с ограниченными  возможностями здоровья в условиях общеобразовательных учреждений Варгашинского района». (Приложение 1).

2. Руководителям  ОУ довести данное Положение до сведения педагогических работников, работающих в режиме интегрированного обучения, родителей  (законных представителей) обучающихся.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста ИМС Отдела образования  Маханькову И.Н.
Начальник Отдела образования                                                Н.А. Боголюбова